

令和3年度 盛岡市社会福祉事業団  
資金収支予算書

(単位:千円)

勘定科目	拠点区分	盛岡市社会福祉事業団 合計			社会福祉事業区分			公益事業区分			
		当年度予算 (A)	前年度予算 (B)	増減 (A)-(B)	当年度予算 (A)	前年度予算 (B)	増減 (A)-(B)	当年度予算 (A)	前年度予算 (B)	増減 (A)-(B)	
事業活動による収入	介護保険事業収入	31,426	23,230	8,196	31,426	23,230	8,196	0	0	0	
	老人福祉事業収入	32,529	31,301	1,228	32,529	31,301	1,228	0	0	0	
	保育事業収入	269,853	255,030	14,823	269,853	255,030	14,823	0	0	0	
	就労支援事業収入	6,662	9,252	△ 2,590	6,662	9,252	△ 2,590	0	0	0	
	障害福祉サービス等事業収入	458,927	419,720	39,207	458,927	419,720	39,207	0	0	0	
	補助金等事業収入	1,010,768	1,072,310	△ 61,542	801,672	863,214	△ 61,542	209,096	209,096	0	
	借入金利息補助金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	経常経費寄附金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	受取利息配当金収入	61	61	0	58	58	0	3	3	0	
	その他の収入	7,166	6,752	414	6,559	6,145	414	607	607	0	
	流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	事業活動による収入計(1)	1,817,392	1,817,656	△ 264	1,607,686	1,607,950	△ 264	209,706	209,706	0	
	事業活動による支出	人件費支出	1,449,067	1,444,300	4,767	1,300,644	1,295,595	5,049	148,423	148,705	△ 282
		事業費支出	227,198	222,186	5,012	200,795	196,588	4,207	26,403	25,598	805
事務費支出		178,837	172,711	6,126	137,684	133,890	3,794	41,153	38,821	2,332	
就労支援事業支出		6,662	9,252	△ 2,590	6,662	9,252	△ 2,590	0	0	0	
利用者負担軽減額		0	0	0	0	0	0	0	0	0	
支払利息支出		0	0	0	0	0	0	0	0	0	
その他の支出		4,934	5,041	△ 107	4,934	5,041	△ 107	0	0	0	
流動資産評価損等による資金減少額		0	0	0	0	0	0	0	0	0	
事業活動による支出計(2)		1,866,698	1,853,490	13,208	1,650,719	1,640,366	10,353	215,979	213,124	2,855	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		△ 49,306	△ 35,834	△ 13,472	△ 43,033	△ 32,416	△ 10,617	△ 6,273	△ 3,418	△ 2,855	
施設整備等による収入	施設整備等補助金収入	200,916	0	200,916	200,916	0	200,916	0	0	0	
	施設整備等寄附金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	設備資金借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	固定資産売却収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の施設整備等による収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	施設整備等収入計(4)	200,916	0	200,916	200,916	0	200,916	0	0	0	
	設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	固定資産取得支出	203,438	2,042	201,396	203,438	2,042	201,396	0	0	0	
	固定資産売却・廃棄支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の施設整備等による支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
施設整備等支出計(5)	203,438	2,042	201,396	203,438	2,042	201,396	0	0	0		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 2,522	△ 2,042	△ 480	△ 2,522	△ 2,042	△ 480	0	0	0		
その他の活動による収入	投資有価証券売却収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	積立資産取崩収入	83,238	53,855	29,383	83,238	53,855	29,383	0	0	0	
	事業区分間繰入金収入	6,273	3,418	2,855	0	0	0	6,273	3,418	2,855	
	拠点区分間繰入金収入	87,765	99,457	△ 11,692	87,765	99,457	△ 11,692	0	0	0	
	サービス区分間繰入金収入	0	2,647	△ 2,647	0	2,647	△ 2,647	0	0	0	
	その他の活動による収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の活動収入計(7)	177,276	159,377	17,899	171,003	155,959	15,044	6,273	3,418	2,855	
	投資有価証券取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	積立資産支出	28,910	23,458	5,452	28,910	23,458	5,452	0	0	0	
	事業区分間繰入金支出	6,273	3,418	2,855	6,273	3,418	2,855	0	0	0	
	拠点区分間繰入金支出	87,765	99,457	△ 11,692	87,765	99,457	△ 11,692	0	0	0	
	サービス区分間繰入金支出	0	2,647	△ 2,647	0	2,647	△ 2,647	0	0	0	
	その他の活動による支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の活動支出計(8)	122,948	128,980	△ 6,032	122,948	128,980	△ 6,032	0	0	0	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	54,328	30,397	23,931	48,055	26,979	21,076	6,273	3,418	2,855		
予備費(10)	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	2,500	△ 7,479	9,979	2,500	△ 7,479	9,979	0	0	0		
前期末支払資金残高(12)	176,613	159,339	17,274	176,613	159,339	17,274	0	0	0		
当期末支払資金残高(11)+(12)	179,113	151,860	27,253	179,113	151,860	27,253	0	0	0		